
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo záměru 
číslo řízení 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
Z/2024/94078 
R/2024/83808 
10.02.2025 
3 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: I/50 – MUR Buchlovice, úsek C, stanoviště Střílky SÚS  
žadatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, 140 00  Praha - Krč, IČ 65993390 
osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby: Ing. Karel Chudárek, nar. 20.06.1971 
zmocněnec: RSE Projekt, s.r.o., Ruská 83/24, 703 00  Ostrava - Vítkovice, IČ 29398266 
zmocnění: CROSS Zlín, a.s., Průmyslová 1395, 763 02  Zlín, IČ 60715286 zástupce žadatele: 
Ing. Eva Fortelná, nar. 01.01.1991, třída Svobody 779, 763 02  Zlín 4 adresa pro doručování: 
Průmyslová 1395, 763 02  Zlín 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 13.12.2024 
záměr: nová stavba – tj. 1x nové dopravní technologické zařízení MUR umístěné na novém 
stožáru včetně technologického rozvaděče a NN rozvaděče umístěného přímo na stožáru MUR.  
katastrální území: Střílky 
pozemek parc. č.: 2975 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: RSE Projekt, s.r.o., Ruská 83/24, 703 00  Ostrava - 
Vítkovice, IČ 29398266, hlavní projektant: Ing. Jiří Talášek, Ph.D., vypracovala: Ing. Eva Fortelná, 
ID dokumentace: SR00X00CHTTN 

 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

Záměr „I/50 – MUR Buchlovice, úsek C, stanoviště Střílky SÚS“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 
Příslušný orgán dle zákona č. 285/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon) dle § 14 odst. 2 souhlasí za této podmínky: 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

 
1. Nesmí dojít k poškození sousedních lesních porostů 

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Nová stavba – tj. 1x nové dopravní technologické zařízení MUR umístěné na novém  stožáru 
včetně technologického rozvaděče a NN rozvaděče umístěného přímo na stožáru MUR. 
Stožárem je originální přírubový 6 m s výložníkem s doporučenými rozměry staticky vyhovující 
betonové patky. Součástí stavby je i NN přípojka dl. 13,8 m včetně elektroměrového rozvaděče.  
Párovým stanovištěm řešeného úseku C se nachází u motorestu Samota. 
 
Doručené podklady: 
Dne 13.12.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 08.01.2025 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X00CHTTN a dne 28.01.2025 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X00EDUX. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon 
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Zákon o lesích: 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako příslušný orgán státní 
správy lesů posoudil předložený záměr a udělil souhlas k předložené dokumentaci na stavbu – 
„I/50 - MUR Buchlovice, úsek C, stanoviště Střílky SÚS“. Jedná se o novou trvalou stavbu 
dopravního technického zařízení, tedy měření úsekové rychlosti pro měření překročení maximální 
dovolené rychlosti v daném úseku. Po prostudování předložené dokumentace stavby správní 
orgán konstatuje, že výše uvedená stavba se dotýká parcely lesního pozemku - vzdálenost 30 m 
od okraje lesa. Pozemek PUPFL parc. č. 328/1 v k. ú. Střílky se nachází ve vzdálenosti 24,2 m 
od předloženého záměru stavby. Stavbou nedojde k záboru PUPFL. Investor si je vědom rizik 
spojených s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa, avšak toto umístění řešeného zařízení 
je nejvhodnější vzhledem ke všem ostatním faktorům. Orgán státní správy lesů posoudil všechny 
skutečnosti a zvážil všechny důvody pro udělení souhlasu. Pro zmírnění vlivu stavby na pozemky 
určené k plnění funkcí lesa byla stanovena tato podmínka, že nesmí dojít k poškození sousedních 
lesních porostů. 
 
 
  



3 
 

Odůvodnění stanovené podmínky: 
Podmínka č. 1 vychází z § 11 odst. 1 zákona č. 285/1995 Sb., lesní zákon, kdy každý si musí 
počínat tak, aby nedocházelo k ohrožování nebo poškozování lesů.  
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru s § 5 odst. 3) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
a zjistil, že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky tohoto 
ustanovení. 
Jedná o záměr vyžadující JES, závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona 
se nevydává. 
Orgán příslušný k vydání JES došel dále k závěru, že provedení záměru nemůže vést 
ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu 
útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického 
potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon – Bc. Blanka Snídalová 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Jana Urbanová 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele: 
Ing. Eva Fortelná, Průmyslová 1395, 763 02  Zlín, IDDS c6r2qkd 
 
Na vědomí: 
Obec Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky, IČ 00287776, IDDS ighbis4 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2025-02-11T14:21:54+0100




